ПРОТОКОЛ

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«АССОЦИАЦИЯ ГОЛЬФА РОССИИ»

от «11» ноября 2024 г.

Место проведения заседания: г. Москва, Лужнецкая набережная 8, каб. 377.

Дата проведения заседания: «11» ноября 2024 г.

Время открытия/закрытия заседания: 15:00 / 16:30.

Настоящая отчетно-выборная Конференция Общероссийской общественной

организации «Ассоциация гольфа России» (далее соответственно – Конференция,

Ассоциация) проводится в соответствии с пунктом 39 Устава Ассоциации.

Дата, время, место проведения, проект повестки дня Конференции, норма

представительства определены решением Исполкома Ассоциации от «30» сентября

2024 г. № 47.

Предусмотрена следующая норма представительства участия членов Ассоциации

в Конференции: один делегат от одного члена Ассоциации.

Согласно отчету мандатной комиссии Конференции на «11» ноября 2024 г.

членами Ассоциации являются 25 общественных организации.

В мандатную комиссию Конференции представили документы 20 делегатов, 20

делегатов подтвердили свои полномочия. Выданы мандаты на 20 голосов, что

составляет 80% от общей численности Членов Ассоциации. Из них 18 делегатов от

аккредитованных региональных спортивных федераций гольфа, являющихся

членами Ассоциации, что составляет 90% от числа присутствующих на

Конференции и имеющих право голоса (пункт 42 Устава Ассоциации).

Президент Ассоциации принимает участие в заседании путем совместного

дистанционного присутствия с использованием информационно-

коммуникационных технологий. В связи с этим и на основании пункта 44 Устава

Ассоциации заседание Конференции ведет лицо, назначенное Президентом

2

Ассоциации.

В соответствии с Уставом Ассоциации, кворум имеется, Конференция правомочна

принимать решения.

I. ОТКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

Слушали: Об открытии Конференции.

В соответствии с пунктом 44 Устава Ассоциации открывает и ведет Конференцию

лицо по поручению Президента Ассоциации гольфа России – Толмачев Константин

Борисович делегат от Региональной общественной организации «Федерация

гольфа Санкт-Петербурга».

Выступил: Толмачев Константин Борисович, который предложил считать

Конференцию открытой.

Вопрос, поставленный на голосование: Считать Конференцию открытой.

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (временное

удостоверение).

Решили: Считать Конференцию открытой.

Слушали: О приглашенных лицах.

Выступил: К.Б. Толмачев, который предложил утвердить возможность

присутствия приглашенных лиц на Конференции, а именно, представителей

аппарата Ассоциации.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить возможность присутствия

приглашенных лиц на Конференции.

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (временное

3

удостоверение).

Решили: Утвердить возможность присутствия приглашенных лиц на

Конференции.

II. УТВЕРЖДЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И СЕКРЕТАРЯ КОНФЕРЕНЦИИ

Слушали: Об утверждении Председателя Конференции.

Выступил: К.Б. Толмачев, который сообщил, что согласно пункту 44 Устава

Ассоциации председательствует на Конференции лицо по поручению Президента

Ассоциации гольфа России – Толмачев Константин Борисович делегат от

Региональной общественной организации «Федерация гольфа Санкт-Петербурга».

Слушали: Об утверждении секретаря Конференции.

Выступил: К.Б. Толмачев, который предложил утвердить секретарем

Конференции делегата от Красноярской региональной общественной организации

«Красноярская федерация гольфа» Чебина Валерия Георгиевича.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить секретарем Конференции

Чебина Валерия Георгиевича.

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (временное

удостоверение).

Решили: Утвердить секретарем Конференции Чебина Валерия Георгиевича.

III. ИЗБРАНИЕ МАНДАТНОЙ, СЧЕТНОЙ, РЕДАКЦИОННОЙ

КОМИССИЙ КОНФЕРЕНЦИИ

Слушали: Избрание мандатной, счетной, редакционной комиссий Конференции.

Выступил: К.Б. Толмачев, который предложил утвердить состав мандатной,

счетной, редакционной комиссий Конференции.

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Избрать мандатную комиссию в составе:

Чекурин Дмитрий Леонидович – делегат от Региональной спортивной

4

общественной организации «Рязанская областная федерация гольфа»;

Андреева Дарья Алексеевна – делегат от Региональной общественной организации

«Федерация гольфа Владимирской области».

2. Избрать счетную комиссию в составе:

Шевченко Петр Борисович – делегат от Общественной организации «Региональная

федерация гольфа Иркутской области»;

Поляков Александр Николаевич – делегат от Общественной организации

«Краснодарская краевая федерация развития гольфа».

3. Избрать редакционную комиссию в составе:

Останков Юрий Константинович – делегат от Региональной общественной

спортивной организации «Федерация гольфа Курской области»;

Шукин Станислав Юрьевич – делегат от Региональной общественной

физкультурно-спортивной организации «Федерация гольфа города Севастополя».

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (временное

удостоверение).

Решили: утвердить состав мандатной, счетной, редакционной комиссий

Конференции в предложенном варианте.

IV. ОТЧЕТ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ О СОСТАВЕ И

ПРАВОМОЧНОСТИ КОНФЕРЕНЦИИ.

Слушали: Отчет мандатной комиссии о составе и правомочности Конференции.

Выступил: Д.Л. Чекурин, который представил отчет мандатной комиссии

(Протоколы № 1, № 2 и № 3 мандатной комиссии), согласно которому было выдано

20 мандатов участников Конференции с правом голоса, что составляет, 80% от

общей численности Членов Ассоциации. Из них 18 делегатов от аккредитованных

региональных спортивных федераций гольфа, являющихся членами Ассоциации,

что составляет 90% от числа присутствующих на Конференции и имеющих право

голоса. В связи с вышеизложенным согласно Уставу Ассоциации, Конференция

5

является правомочной.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить представленный отчет

мандатной комиссии о составе и правомочности Конференции.

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (мандатов).

Решили: Утвердить представленный отчет мандатной комиссии о составе и

правомочности Конференции.

V. УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ И РЕГЛАМЕНТА ПРОВЕДЕНИЯ

КОНФЕРЕНЦИИ

Слушали: Утверждение Повестки дня и Регламента проведения Конференции.

Выступил: К.Б. Толмачев, который предложил утвердить:

Повестку дня со следующим пунктом:

1. Об избрании Президента Ассоциации гольфа России.

Регламент Конференции:

1. Выступление по вопросу повестки дня – до 20 мин.

2. Выступление делегатов – до 5 мин.

3. Отчет рабочих органов Конференции – до 3 мин.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить Повестку дня и Регламент

Конференции.

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (мандатов).

Решили: Утвердить Повестку дня и регламент Конференции в предложенном

варианте.

VI. УТВЕРЖДЕНИЕ ФОРМЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ

ПОВЕСТКИ ДНЯ КОНФЕРЕНЦИИ

6

Слушали: Утверждение формы голосования по вопросам Повестки дня

Конференции.

Выступил: К.Б. Толмачев, который предложил утвердить по всем вопросам

Повестки дня Конференции открытую форму голосования способом поднятия

голосующих карт (мандатов).

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить по всем вопросам Повестки

дня Конференции открытую форму голосования способом поднятия голосующих

карт (мандатов).

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (мандатов).

Решили: Утвердить по всем вопросам Повестки дня Конференции открытую

форму голосования способом поднятия голосующих карт (мандатов).

VII. РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПО УТВЕРЖДЕННОЙ ПОВЕСТКЕ

ДНЯ КОНФЕРЕНЦИИ

ПЕРВЫЙ ВОПРОС: Об избрании Президента Ассоциации гольфа России.

Слушали: В.Б. Христенко с докладом по вопросу Повестки дня.

Выступил с комментариями: В.В. Гаврилов.

Вопрос, поставленный на голосование: Избрать Христенко Виктора Борисовича

Президентом Ассоциации

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (мандатов).

Решили: Избрать Христенко Виктора Борисовича Президентом Ассоциации.

VIII. ОТЧЕТ РЕДАКЦИОННОЙ КОМИССИИ

Слушали: Отчет редакционной комиссии.

Выступила: С.Ю. Щукина, который представил отчет редакционной комиссии

7

(Протоколы № 1, № 2 редакционной комиссии), согласно которому предложено

утвердить следующую редакцию проектов решений Конференции Ассоциации:

1. Избрать Христенко Виктора Борисовича Президентом Ассоциации.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить представленный отчет

редакционной комиссии с проектом решения Конференции.

Итоги голосования:

ЗА 20

ПРОТИВ 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ 0

Голосование производилось поднятием голосующих карт (мандатов).

Решили: Утвердить представленный отчет редакционной комиссии с проектами

решений Конференции.

Конференция завершила работу «11» ноября 2024 г. в 16:30 часов.

Председатель Конференции К.Б. Толмачев

Секретарь Конференции  В.Г. Чебин

8

Приложение № 1

к протоколу отчетно-выборной Конференции

Общероссийской общественной организации

«Ассоциация гольфа России» от «11» ноября

2024 г.

Список делегатов Конференции, полномочия которых подтверждены

мандатной комиссией Конференции

№

п/п

ФИО и паспортные данные

делегата
Федерация

1 Андреева Дарья Алексеевна Региональная общественная

организация «Федерация гольфа

Владимирской области»

Аккредитация: приказ от 22.05.2024 г.

№ 96

2 Гаврилов Валерий Васильевич Общественная организация

«Московская областная федерация

гольфа»

Аккредитация: приказ от 30.07.2020 г

№ 24-117-П

3 Жигунов Леонид Эдуардович Региональная общественная

организация «Федерация гольфа

Ростовской области»

Аккредитация: приказ от 16.03.2021 г.

№ 79

4 Зайнутдинов Тимур Альхатович Общественная организация

«Ассоциация гольфа Республики

Татарстан»

Аккредитация: приказ от 13.06.2023 г.

№ 283

5 Лугин Дмитрий Валерьевич Региональная спортивная

общественная организация «Федерация

гольфа Тюменской области»

Аккредитация: приказ от 22.11.2023 г.

№ 576

6 Останков Юрий Константинович Региональная общественная

спортивная организация «Федерация

9

гольфа Курской области»

Аккредитация: приказ от 17.12.2021 г.

№ 01-02/539

7 Пак Вячеслав Михайлович Общественная организация

«Приморская краевая федерация

гольфа»

Аккредитация: нет

8 Петрикова Мария Владимировна Региональная общественная

организация «Федерация гольфа

Республики Алтай»

Аккредитация: приказ от 04.04.2022 г.

№ 41-03

9 Поляков Александр Николаевич Общественная организация

«Краснодарская краевая федерация

развития гольфа»

Аккредитация: приказ от 05.08.2022 г.

№ 1291

10 Романишин Дмитрий

Леонидович

Самарская областная общественная

организация «Федерация развития

гольфа»

Аккредитация: приказ от 07.04.2022 г

№ 265-П

11 Свешников Владимир

Васильевич

Общественная организация

«Федерация гольфа Чувашской

Республики»

Аккредитация: приказ от 26.07.2024 г.

№ 440

12 Симановская Ксения Евгеньевна Региональная общественная

организация «Федерация развития

гольфа Свердловской области»

Аккредитация: приказ от 27.04.2020 г.

№ 15/ТА

13 Толмачев Константин Борисович Региональная общественная

организация «Федерация гольфа Санкт-

Петербурга»

Аккредитация: приказ от 30.09.2024 г.

№ 946-р

10

Председатель Конференции К.Б. Толмачев

Секретарь Конференции  В.Г. Чебин

14 Фишер Юрий Григорьевич Региональная общественная

организация «Федерация гольфа

Челябинской области»

Аккредитация: приказ от 18.04.2023 г.

№ 81

15 Чебин Валерий Георгиевич Красноярская региональная

общественная организация

«Красноярская федерация гольфа»

Аккредитация: приказ от 30.11.2021 г.

№ 527п

16 Чекурин Дмитрий Леонидович Региональная спортивная

общественная организация «Рязанская

областная федерация гольфа»

Аккредитация: нет

17 Шульгин Сергей Анатольевич Региональная общественная

организация «Федерация гольфа в

городе Москве»

Аккредитация: приказ от 17.11.2023 г.

№ 333

18 Шевченко Петр Борисович Общественная организация

Региональная федерация гольфа

Иркутской области

Аккредитация: приказ от 24.06.2021 г.

№ 96-568-мр-мр

19 Щукин Иннокентий

Станиславович

Общественная организация

«Региональная спортивная федерация

гольфа Ленинградской области»

Аккредитация: приказ от 11.02.2022 г.

№ 37-р

20 Щукин Станислав Юрьевич Региональная общественная

физкультурно-спортивная организация

«Федерация гольфа города

Севастополя»

Аккредитация: приказ от 07.06.2021 г.

№ 258